2023 年 10 月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

グローバル企業のための「多言語翻訳版」動画教材・ｅラーニングを販売開始

～タイ、ベトナムなど東南アジア現地法人向けにコンテンツを提供

社内教育に必要な動画教材・ｅラーニング制作を行う R＆D 企業の株式会社インソース（東京本部：

東京都荒川区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、動

画教材・e ラーニングコンテンツ販売の EC サイト「動画百貨店」で販売している教材の「多言語翻訳

版」動画教材の提供を開始いたしましたので、お知らせします。まずタイ、ベトナムなど東南アジアの

現地法人向けに販売をはじめ、グローバル市場にて展開してまいります。

コロナ禍で停滞していた企業活動が再活発化しています。日本国内にとどまらず、グローバル市場で

の企業間の競争が激化する中で課題になるのは、各国の現地法人における従業員のビジネススキル・知

識を一定水準まで向上させ、生産性高くコンプライアンスリスクの少ない組織づくりを行うことです。

当社では、この度、特に近年マーケットの成長が加速している東南アジア諸国での現地法人の従業員

教育を目的とした「多言語翻訳版」動画教材・e ラーニングの提供を開始いたしました。EC サイト「動

画百貨店」で販売している定番の日本国内向け動画教材・e ラーニングを、画面表示・ナレーション音

声ともに翻訳を施し、各国の主要言語に対応したコンテンツの制作を行います。

汎用的なビジネススキルであるマネジメントやリーダーシップ、対人関係力を習得するテーマや、現

地法人の従業員にも学びを促したいコンプライアンス、ハラスメントの知識習得を図るものなど、コン

テンツの拡充を図ってまいります。購入したコンテンツは永続的に利用可能なので、期間を問わず、様々

な受講者への研修実施が可能です。大人数で利用した場合のコストメリットも魅力です。

＜サービス概要＞

名称 「多言語翻訳版」動画教材・e ラーニング

テーマ例 ・マネジメント基礎

・タイムマネジメント、業務改善    ・プレゼンテーションスキル向上

・コンプライアンス、不祥事防止    ・ハラスメント防止 等

対応言語例 タイ語、ベトナム語、インドネシア語、クメール語、マレー語、タガログ語、ヒンドゥー語

英語、中国語、等

料金 ・データ買い切り： 440,000 円（税込み）／本

※日本国内料金。ドルでのお支払いの場合： ＄3,000／本

お申込方法 当社『動画百貨店』ページ、

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■『動画百貨店』とは

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

インソースグループが提供する動画教材・e ラーニングを総合的に紹介・販売する WEB サイトです。

699 本（2023 年６月末時点）を超えるコンテンツ数と、レンタル・買い切り・定額制といった購入プ

ランがご好評をいただき、多くのお客さまにご利用いただいております。

今後もインソースグループは、品質の高い動画教材・e ラーニングを、より多くのお客さまに活用い

ただけるよう、サービス向上に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（佐々木） TEL: 03-5577-2273